一年年度股东大

会召开之日止

否 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（B1）

40,000

报告期内对子公

司担保实际发生

额合计（B2）

0

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）

40,000

报告期末对子公

司实际担保余额

合计（B4）

0

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际

发生

日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保情

况（如

有）

担保期

是否

履行

完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

40,000

报告期内担保实

际发生额合计

（A2+B2+C2）

0

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

52,000

报告期末实际担

保余额合计

（A4+B4+C4）

4,875.94

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公

司净资产的比例
1.99%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供

担保的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的

被担保对象提供的债务担保余额（E）
4,875.94

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 4,875.94

对未到期担保合同，报告期内发生担

保责任或有证据表明有可能承担连带

清偿责任的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明

（如有）
不适用

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

57

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用  不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

199,728,225 30.79% 663,200   -7,950,315 -8,613,515 191,114,710 29.52%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

199,728,225 30.79% 663,200   -7,950,315 -8,613,515 191,114,710 29.52%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

199,728,225 30.79% 663,200   -7,950,315 -8,613,515 191,114,710 29.52%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

449,014,716 69.21% 0.00   7,253,775 7,253,775 456,268,491 70.48%

1、人

民币普通

股

449,014,716 69.21% 0.00   7,253,775 7,253,775 456,268,491 70.48%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

59

他

三、股份

总数
648,742,941 100% 663,200   -696,540 -1,359,740 647,383,201 100%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年 1 月，鉴于公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划预留授予条件已经成就，同意公司确定 2022 年

12 月 23 日为授予日，授予价格为 4.71 元/股，向 117 名激励对象首次授予 663,200 股限制性股票。

2、2023 年 3 月，鉴于公司第四期限制性股票激励计划预留授予限制性股票在第三个解锁期解锁条件已经成就，同

意公司为符合解锁条件的 55 名激励对象办理已获授 277,200 股限制性股票解除限售手续。

3、2023 年 5 月，鉴于公司第四期限制性股票激励计划预留授予限制性股票涉及的李利杰、向超、徐雪兵 3 名激励

对象以及 2021 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票涉及的陈伟等 13 名激励对象因离职而不再符合激

励条件，公司回购注销其已获授但尚未解锁的限制性股票合计 107,600 股。

4、2023 年 10 月，鉴于第四期限制性股票激励计划和 2021 年股票期权与限制性股票激励计划涉及的部分激励对象

因离职而不再具备激励资格以及公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划设定的第一个锁定期业绩考核未达标，同意

公司回购注销 635 名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票合计 1,915,340 股。

5、除上述股份变动外，其余股份变动系中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、

[…]

1、截至 2023 年 1 月 15 日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司完成了 2021 年股票期权与限制性股票激

励计划预留授予登记手续，向 117 名激励对象首次授予限制性股票合计 663,200 股，预留授予限制性股票上市日期为

2023 年 1 月 17 日。公司总股本由 648,742,941 股增加至 649,406,141 股。

2、截至 2023 年 3 月 20 日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，公司完成了第四期限制性股票激励计划预留授

予限制性股票涉及的 55 名激励对象，277,200 股限制性股票的解除限售预登记手续，该等限制性股票上市流通日期为

2023 年 3 月 23 日。

3、截至 2023 年 5 月 26 日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，第四期限制性股票激励计划预留授予限制性股

票涉及的李利杰、向超、徐雪兵以及 2021 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票涉及的陈伟等 13 名已

不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的 107,600 股限制性股票非交易过户至公司开立的回购专用证券账户并完

成了回购注销手续的办理，公司股本由 649,406,141 股减少至 649,298,541 股。

4、截至 2023 年 10 月 24 日，经向交易所及中登公司深圳分公司申请，第四期限制性股票激励计划首次及预留授予

限制性股票涉及的徐文治等 4 名激励对象、2021 年股票期权与限制性股票激励计划首次及预留授予限制性股票涉及的李

忠剑等 23 名已不符合激励条件的激励对象，以及因 2021 年股票期权与限制性股票激励计划第一个解锁期设定的业绩目

标未达成涉及的 611 名激励对象，合计已授但尚未解锁的 1,915,340 股限制性股票非交易过户至公司开立的回购专用证券

账户并完成了回购注销手续的办理，公司股本由 649,298,541 股减少至 647,383,201 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，变动前股本 648,742,941 股，按变动前股本每股收益为 0.1731 元，每股净资产为 3.7815 元，变动后股本

为 647,383,201 股，按变动后股本每股收益为 0.1734 元，每股净资产为 3.7894 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增

加限售

股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

唐健 135,324,558 0 7,027,500 128,297,058 高管锁定股

鉴于其在 2022 年度存在减持公

司股份的情形，按照董监高股

份法定锁定比例，本期限售股

变动显示解除限售股 7,027,500

股。

刘翠英 55,182,962 0 0 55,182,962 高管锁定股 不适用

赵勇 836,460 72,000 36,000 872,460

（1）高管锁定

股：鉴于其在

2023 年 8 月 29 日

增持 9.6 万股，按

照董监高股份法定

锁定比例，本期限

售股变动显示增加

限售股 72,000

股。

（2）2021 年股票

期权与限制性股票

激励计划限售股。

2022 年 3 月 14 日，其获授

2021 年股票期权与限制性股票

激励计划首次授予限制性股票

120,000 股授予登记完成，该等

限制性股票如达到解锁条件成

就的，则分别自授予登记完成

之日起届满 12 个月后解锁

30%、届满 24 个月后解锁

30%、届满 36 个月后解锁

40%。鉴于第一个锁定期届满后

因公司业绩考核未达标而解锁

条件不成就，公司回购注销其

已获授尚未解锁的 36,000 股。

周毓 835,825 0 26,400 809,425

高管锁定股、2021

年股票期权与限制

性股票激励计划限

售股

2022 年 3 月 14 日，其获授

2021 年股票期权与限制性股票

激励计划首次授予限制性股票

88,000 股授予登记完成，该等

限制性股票如达到解锁条件成

就的，则分别自授予登记完成

之日起届满 12 个月后解锁

30%、届满 24 个月后解锁

30%、届满 36 个月后解锁

40%。鉴于第一个锁定期届满后

因公司业绩考核未达标而解锁

条件不成就，公司回购注销其

已获授尚未解锁的 26,400 股。

何军 755,000 0 24,000 731,000

高管锁定股、2021

年股票期权与限制

性股票激励计划限

售股

2022 年 3 月 14 日，其获授

2021 年股票期权与限制性股票

激励计划首次授予限制性股票

80,000 股授予登记完成，该等

限制性股票如达到解锁条件成

就的，则分别自授予登记完成

之日起届满 12 个月后解锁

30%、届满 24 个月后解锁

30%、届满 36 个月后解锁

40%。鉴于第一个锁定期届满后

因公司业绩考核未达标而解锁

条件不成就，公司回购注销其

已获授尚未解锁的 24,000 股。

黄华因 502,800 0 39,600 463,200

高管锁定股、2021

年股票期权与限制

性股票激励计划限

售股

2022 年 3 月 14 日，其获授

2021 年股票期权与限制性股票

激励计划首次授予限制性股票

72,000 股授予登记完成，该等

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

62

限制性股票如达到解锁条件成

就的，则分别自授予登记完成

之日起届满 12 个月后解锁

30%、届满 24 个月后解锁

30%、届满 36 个月后解锁

40%。鉴于第一个锁定期届满后

因公司业绩考核未达标而解锁

条件不成就，公司回购注销其

已获授尚未解锁的 21,600 股。

王恒波 348,600 0 21,600 327,000

高管锁定股、2021

年股票期权与限制

性股票激励计划限

售股

2022 年 3 月 14 日，其获授

2021 年股票期权与限制性股票

激励计划首次授予限制性股票

72,000 股授予登记完成，该等

限制性股票如达到解锁条件成

就的，则分别自授予登记完成

之日起届满 12 个月后解锁

30%、届满 24 个月后解锁

30%、届满 36 个月后解锁

40%。鉴于第一个锁定期届满后

因公司业绩考核未达标而解锁

条件不成就，公司回购注销其

已获授尚未解锁的 21,600 股。

戴京泉 342,945 0 21,600 321,345

高管锁定股、2021

年股票期权与限制

性股票激励计划限

售股

2022 年 3 月 14 日，其获授

2021 年股票期权与限制性股票

激励计划首次授予限制性股票

72,000 股授予登记完成，该等

限制性股票如达到解锁条件成

就的，则分别自授予登记完成

之日起届满 12 个月后解锁

30%、届满 24 个月后解锁

30%、届满 36 个月后解锁

40%。鉴于第一个锁定期届满后

因公司业绩考核未达标而解锁

条件不成就，公司回购注销其

已获授尚未解锁的 21,600 股。

许昭林 330,050 0 24,000 306,050

高管锁定股、2021

年股票期权与限制

性股票激励计划限

售股

2022 年 3 月 14 日，其获授

2021 年股票期权与限制性股票

激励计划首次授予限制性股票

80,000 股授予登记完成，该等

限制性股票如达到解锁条件成

就的，则分别自授予登记完成

之日起届满 12 个月后解锁

30%、届满 24 个月后解锁

30%、届满 36 个月后解锁

40%。鉴于第一个锁定期届满后

因公司业绩考核未达标而解锁

条件不成就，公司回购注销其

已获授尚未解锁的 24,000 股。

李民 259,425 0 0 259,425

高管锁定股、2021

年股票期权与限制

性股票激励计划限

售股

不适用

安鹤男 12,300 0 3,075 9,225 高管锁定股

鉴于其在 2022 年度存在减持公

司股份的情形，按照董监高股

份法定锁定比例，本期限售股

变动显示解除限售股 3,075 股。

其他 4,997,300 663,200 2,124,940 3,535,560
2023 年 1 月 15

日，117 名激励对

(1)2023 年 3 月 23 日，55 名激

励对象获授的第四期限制性股

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

象获授 2021 年股

票期权与限制性股

票激励计划预留授

予限制性股票

663,200 股授予登

记完成。

票激励计划预留授予限制性股

票第三个解锁期解除限售的

277,200 股限制性股票上市流

通。

（2）2023 年 5 月 26 日，公司

完成对 15 名因离职而不符合激

励条件的激励对象已获授但尚

未解锁的合计 107,600 股限制性

股票的注销手续。

（3）2023 年 10 月 24 日，公司

完成对 635 名激励对象已获授

但尚未解锁的合计 1,915,340 股

限制性股票的注销手续（含注

销上述 7 名高管已获授但尚未

解锁的 175,200 股限制性股

票）。

合计 199,728,225 735,200 9,348,715 191,114,710 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价

格（或

利率）

发行数量
上市日

期

获准上市

交易数量

交易终

止日期
披露索引 披露日期

股票类

限制性股

票

2022 年 12

月 23 日
4.71 663,200

2023 年

01 月 17

日

663,200

《捷顺科技：关于

2021 年股票期权与

限制性股票激励计划

预留授予登记完成的

公告》（公告编号：

2023-001），巨潮资

讯网

（http://www.cninfo.c

om.cn）

2023 年 01

月 16 日

股票期权
2022 年 12

月 23 日
9.44 994,800

2023 年

01 月 17

日

《捷顺科技：关于

2021 年股票期权与

限制性股票激励计划

预留授予登记完成的

公告》（公告编号：

2023-001），巨潮资

讯网

（http://www.cninfo.c

om.cn）

2023 年 01

月 16 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2022 年 12 月 23 日，公司召开第六届董事会第四次会议，审议通过了《关于向公司 2021 年股票期权与限制性股票